

LMC-VO

Kantoormeubilair

Vragen ten behoeve van de eerste Nota van Inlichtingen

10-1-2024

Opmerkingen: Voor het beantwoorden van open vraag 4 'inrichtingsontwerp' zijn er bouwtekeningen en plattegronden toegevoegd aan deze Nota van Inlichtingen.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Uitstel deadline	In verband met extreme drukte met aanbestedingen en minicompetities hebben wij niet voldoende ruimte om uw vraagstelling goed uit te werken. We willen u hierbij dan ook vragen om minimaal 2 weken uitstel. Gezien de huidige planning vragen we u hierbij om niet te wachten met de beantwoording van deze vraag tot de geplande datum van de Nvl, maar deze zo snel mogelijk te beantwoorden.	Opdrachtgever begrijpt dat gegadigde een drukke planning heeft. Echter is het voor Opdrachtgever niet mogelijk om de planning uit te stellen.
2	LMC Kantoormeubilair 2023-12-08	Bij referentiebeschrijving wenst u de vereiste kerncompetentie(s). Strekken meerdere verklaringen, en zo ja hoeveel, tot de aanbeveling	Meerdere verklaringen om één tot de referentieverklaring te komen is niet toegestaan. U dient de vereiste kerncompetentie binnen één opdracht te hebben volbracht.
3	LMC Kantoormeubilair Prijzenblad 2023-12-08	Bedoeld u met "automatisch verstelbaar"; traploos elektrisch verstelbaar, met zit-sta traject, van bijvoorbeeld 65-130cm ? Of volstaat 70-118cm eveneens ? Bedoeld u met "handmatig verstelbaar"; door middel van een zwengel ? Volstaat het traject 65-85cm ?	Opdrachtgever verstaat onder "automatisch verstelbaar"; traploos elektrisch verstelbaar, met zit-sta traject, waarbij 65-130cm volstaat. Met handmatig verstelbaar bedoelt Opdrachtgever door middel van een zwengel. Het traject 65-85cm volstaat.
4	Minicompetitie	U geeft aan een uitgebreide mondelinge briefing aan de contractpartijen te geven. Voor de eenduidige informatie, lijkt een schriftelijke briefing meer wenselijk. Kunt u dit bevestigen ?	'Mondeling' staat tussen haakjes. Deze keuze zal door LMC per minicompetitie gemaakt worden wat zij daarbij wenselijk en nodig acht.
5	LMC Kantoormeubilair Prijzenblad 2023-12-08	De offerte dient vergezeld te gaan met een "open begroting". Kunt u aangeven welke werkzaamheden u hierin benoemd wenst te zien ?	De open begroting dient te zijn voorzien van de volgende informatie: naam product, productnummer, type, aantal, hoogte/breedte/length, omschrijving, prijs bruto per stuk, eventuele korting, prijs netto per stuk, totaalprijs
6	LMC Kantoormeubilair 2023-12-08	4. Inrichtingsontwerp. Kunnen er digitale tekeningen / bestanden van de Aula beschikbaar gesteld worden ?	Plattegronden van de aula worden toegevoegd aan deze Nota van Inlichtingen.
7	Prijzenblad	Bureaustoel kantoormedewerker. Kunt u bevestigen dat de bureaustoel kantoormedewerker NPR gecertificeerd dient te zijn met 4D verstelbare armleggers.	Opdrachtgever bevestigt dat de bureaustoel kantoormedewerkers NPR gecertificeerd dient te zijn met 4D verstelbare armleggers.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
8	Prijzenblad	Bureau docent: u vraagt om een handmatig verstelbaar bureau. Kunt u bevestigen dat dit handmatige verstelbaar dient te zijn middels een slinger?	Opdrachtgever bevestigt dit.
9	Paragraaf 4.3 proefplaatsing:	- Voor de proefopstelling paragraaf 4.3 zijn 30 punten te behalen (7,5 per meubelstuk) in het prijzenblad staan 5 items, wij nemen aan dat het ladenblok niet als meubelstuk gezien wordt en dat de andere 4 (bureau docent, bureaustoel docent, bureaustoel kantoormedewerker en bureau kantoormedewerker) op proef geplaatst dienen te worden en dat deze vier meubelstukken met 7,5 punt per meubelstuk beoordeeld worden. kunt u bevestigen dat deze aanname correct is?	Deze aanname is correct.
10	Paragraaf 4.1 Eisen ten aanzien van opdracht	punt 45. U geeft aan dat indexering jaarlijks plaats mag vinden op basis van de CPI, in onze branche is de PPI 3101 index een meer gangbare manier van indexeren. Wij verzoeken u daarom de te gebruiken prijsindex aan te passen naar de PPI 3101.	Dat is niet akkoord. De financiering van Opdrachtgever wordt aangepast met de CPI, de prijzen in overeenkomsten volgen dezelfde index.
11	Paragraaf 4.1 Eisen ten aanzien van opdracht	punt 29. U geeft aan slijtbare onderdelen gedurende de minimale levensduur en garantie van 10 jaar gratis na leverbaar. Dit is niet gebruikelijk in onze markt, wij verzoeken u deze eis te laten vervallen.	Deze eis komt niet te vervallen.
12	Wij verzoeken u om voor een prettig leesbare beantwoording van vraag 2 (5 subvragen) 3A4 toe te staan. Graag uw akkoord.	Wij verzoeken u om voor een prettig leesbare beantwoording van vraag 3 (4 subvragen) 2A4 toe te staan. Graag uw akkoord.	Opdrachtgever is bereid om bij open vraag 1 maximaal 2 enkelzijdige A4 toe te te staan.
13	Wij verzoeken u om voor een prettig leesbare beantwoording van vraag 1 (5 subvragen) 3A4 toe te staan. Graag uw akkoord.	Wij verzoeken u om voor een prettig leesbare beantwoording van vraag 2 (5 subvragen) 3A4 toe te staan. Graag uw akkoord.	Opdrachtgever is bereid om bij open vraag 1 maximaal 3 enkelzijdige A4 toe te te staan.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
14	Aanbestedingsdocument – paragraaf 4.2 Vragen ten aanzien van de opdracht – pagina 19 en 20	Wij verzoeken u om voor een prettig leesbare beantwoording van vraag 1 (5 subvragen) 3A4 toe te staan. Graag uw akkoord.	Opdrachtgever is bereid om bij open vraag 1 maximaal 3 enkelzijdige A4 toe te staan.
15	Algemene voorwaarden	In artikel 18.1 is aansprakelijkheid voor diverse soorten schade opgenomen. Aansprakelijkheid van alle soorten schade zonder limiet is niet te verzekeren. Wij stellen daarom voor de aansprakelijkheid te beperken tot vorderingen die directe schade betreffen. Voor schade geleden door derden stellen wij voor dit te beperken tot vaststaande aansprakelijkheid van directe schade.	De aansprakelijkheid wordt beperkt tot €3.000.000 per gebeurtenis en €5.000.000 per contractjaar. Verder worden er geen wijzigingen aangebracht aan het artikel.
16	Proefplaatsing	4.3 Leveren proefmeubilair, kunt u aangeven op welk adres het proefmeubilair geleverd dient te worden?	Het proefmeubilair dient te worden geleverd op het stafbureau, Linker Rottekade 292 te Rotterdam.
17	Proefplaatsing data	4.3. Proefplaatsing, in de stukken staat dat de proefopstelling geleverd dient te worden op 30-01-24 en weer retour op 02-02-24. In de planning staan andere data, kunt u aangeven welke data goed zijn?	De planning in paragraaf 2.4 is leidend. De levering van de meubels voor de proefplaatsing vindt plaats op 16 februari 2024.
18	Proefmeubilair	Aanbestedingsdocument 4.3 Proefmeubilair, u vraagt een bureaustoel met een gestoffeerde zitting en rug. Mag dit ook een netweave rug zijn? Ook vraagt u bij bureaustoel docent en bij bureaustoel kantoormedewerker dezelfde stoel, is het voldoende om dan maar 1 stoel te leveren met de proef?	Opdrachtgever gaat ook akkoord met een bureaustoel met een netweave rug. Verder is het voldoende om één stoel te leveren voor zowel een kantoormedewerker als een docent. Echter wordt er een hogere kwaliteit verwacht van een bureaustoel voor een kantoormedewerker. Hierom is dit niet aan te raden.
19	Inrichtingsontwerp	Aanbestedingsdocument 4.2 Voor het inrichtingsontwerp vraagt u de aula op de begane grond in te richten. Dit betreft de aanvraag voor kantoormeubilair, kan het zijn dat u de teamkamer bedoelt i.p.v. de aula?	Nee, de begane grond van de aula dient ook voor de aanbesteding Kantoormeubilair te worden ingericht.
20	Aantal pagina's	Aanbestedingsdocument 4.2 Advies en levering; 2A4 is weinig voor de informatie die u vraagt. Wilt u dit verruimen naar 3A4?	Zie het antwoord op vraag 14.
21	Betalingstermijn	Aanbestedingsdocument 4.1 eis 50; U geeft hier aan dat de factuur 30 dagen na ontvangst wordt voldaan. Zou u de volgende termijnfacturatie toe willen staan? 1. 30% bij opdracht; 2. 60% voor levering; 3. 10% na oplevering en afhandeling restpunten.	Opdrachtgever gaat akkoord met deze termijnfacturatie.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
22	Indexatie	Aanbestedingsdocument 4.1 eis 44; U schrijft dat de prijzen jaarlijks geïndexeerd mogen worden op basis van de CPI, alle bestedingen. In onze branche is het gebruikelijk de indexatie op basis van CBS prijsindex 3101 (2015 = 100) voor kantoor- en winkelmeubelen te bepalen. Wij vragen u de prijsindexatie volgens laatst genoemde prijsindex te laten verlopen. Gaat u daarmee akkoord?	Zie het antwoord op vraag 10.
23	DWG / IFC	Zijn er dwg en/of liever nog ifc documenten beschikbaar voor de in te tekenen ruimte?	Zie het antwoord op vraag 6.
24	Bureau docent en kantoormedewerker	Wat verstaat u onder handmatig verstelbaar en automatisch verstelbaar en wat is het hoogte verstelbereik van de bureaus?	Zie het antwoord op vraag 3.
25	4.3 proefplaatsing	Is het adres van proefplaatsing al bekend?	Zie het antwoord op vraag 16.
26	4.3 proefplaatsing	Wie beoordelen de proefplaatsing? Welke functionarissen en/of personen zijn dit?	Verschillende locatiedirecteuren of scholengroepdirecteuren beoordelen de proefplaatsing. Tevens zal er iemand aanwezig zijn van afdeling facilitair.
27	Beoordeling vraag 4	Waarom hanteren jullie voor vraag 4 een ander beoordelingskader dan de vragen 1 t/m 3? Het is mogelijk dat 2 inschrijvingen dezelfde kwaliteitsscore halen, maar volgens de beoordeling kan er maar één 'best passend' zijn. Kunt u dit nader toelichten?	Met 'best passend' wordt bedoeld dat het ontwerp het beste past bij de vraag voor LMC. Dit kan één ontwerp zijn, maar ook meerdere die het beste passen voor LMC.
28	4. Inrichtingsontwerp	Zijn er IFC of DWG bestanden beschikbaar?	Zie het antwoord op vraag 6.
29	5.3.2. Beoordeling van antwoorden op vraag 4	'De mate waarin het ontwerp en het aangeboden meubilair aansluit bij de behoeften van Opdrachtgever'. Wat zijn deze behoeften? Waar wordt op beoordeeld?	De behoeften van Opdrachtgever zijn opgenomen in de eisen ten aanzien van de opdracht en de tekst bij open vraag 4.
30	4. Inrichtingsontwerp	Op basis van de beschikbare of ontbrekende informatie kunnen we nog niet concreet aan de slag met het ontwerp en zijn we afhankelijk van de antwoorden in de 1e NVI. We verzoeken u om hier rekening mee houden met de planning, met andere woorden: is uitstel mogelijk?	Zie het antwoord op vraag 1.
31	4. Inrichtingsontwerp	Is er meubilair aanwezig dat hergebruikt en/of gere refurbished kan worden in de aula? Zo ja dan ontvangen wij graag een lijst met: foto's, afmetingen, afwerkingen en hoeveelheid.	Opdrachtgever heeft hier op dit moment geen inzicht in.
32	4. Inrichtingsontwerp	Wordt de aula in het dagelijks gebruik ook buiten de pauzes om gebruikt voor andere doeleinden zoals groepswork en/of ontvangst van bezoek?	De aula wordt buiten de pauze om ook gebruikt voor andere doeleinden.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
33	4. Inrichtingsontwerp	Wat zijn de uitgangspunten van de aula? Hoeveel leerlingen moeten er gelijktijdig in kunnen verblijven, waar moet het ontwerp allemaal aan voldoen? Worden er ook evenementen zoals voorstellingen, ouderavonden, etc. georganiseerd (zo ja, hoe vaak per jaar) en is een flexibele inrichting hiervoor gewenst?	In de aula moeten 250 zitplaatsen voor leerlingen beschikbaar zijn (incl. ingetekende zitplaatsen uitgifte punt behane grond, zitmeubel/plantenbak en deel van de trap). Het is een multifunctionele ruimte, dus ook voor voorstellingen, ouderavonden en presentaties. De aula wordt ongeveer 8 keer per jaar gebruikt voor andere doeleindes buiten de pauze om. Een flexibele inrichting is hierom gewenst.
34	4. Inrichtingsontwerp aantal A4	10 A4 is te weinig om alle gevraagde info (impressietekeningen, concepten, uitwerkingen, productinformatie, prijzen etc) goed tot uiting te laten komen. Wij verzoeken u dit te verruimen tot 20 A4, akkoord?	Opdrachtgever is bereid om bij open vraag 4 maximaal 20 enkelzijdige A4 toe te voegen.
35	4 Begroting bij inrichtingsontwerp	Wij verzoeken u om de begroting separaat (los) van het ontwerp aan te mogen leveren, dit in verband met verschillende systemen/programma's waarin het plan en de begroting worden gemaakt, akkoord?	Dat is akkoord.
36	1.2.2. Maximale omvang opdracht	De maximale omvang van de opdracht is € 1.600.000 inclusief btw. De omvang van Kind en Onderwijs is nog niet bekend en wordt als optie meegenomen. Als deze optie wordt gebruikt zal het plafondbedrag véél sneller bereikt worden, waardoor aanbestedende dienst mogelijk veel eerder dan verwacht opnieuw moet aanbesteden. Kunt u toelichten of de genoemde omvang enkel betrekking heeft op LMC-VO?	De genoemde omvang heeft enkel betrekking op LMC-VO.
37	4.3. proefplaatsing	Volgens de berekening bij 4.3. (7,5 punt per product) worden er 4 producten op proef gevraagd. Het prijzenblad heeft nog een 5e artikel (ladeblok). Kunt u verduidelijken of we 4 of 5 producten op proef moeten plaatsen, zo ja welke?	Zie het antwoord op vraag 9.
38	4.3. proefplaatsing	Bij 4.3. Proefplaatsing staat 30 januari brengen en 2 februari halen. In de planning staat 16 februari brengen en 27 feb halen. Rekeninghoudende met de inschrijftermijn: kunt u bevestigen dat de data 16 februari en 27 februari leidend zijn?	Dat klopt. Zie ook het antwoord op vraag 17.
39	4. Inrichtingsontwerp	4. inrichtingsontwerp aula is voor de aanbesteding kantoormeubilair identiek aan het inrichtingsontwerp van de aanbesteding leerlingmeubilair. Dit lijkt niet te kloppen, aangezien de aula optioneel wordt gegund aan de partij met de hoogste score voor deze vraag. Het kan zo zijn dat beide aanbestedingen aan verschillende partijen worden gegund, wie krijgt dan de opdracht voor dit inrichtingsontwerp? Kunt u dit verduidelijken?	Zie het antwoord op vraag 19. In de aanbestedingsstukken (van beide aanbestedingen) staat benoemd dat de opdracht optioneel wordt gegund. Dat betekent dat één van de partijen (of van kantoormeubilair, of van leerling meubilair) de inrichting van de aula krijgt gegund.